Mitte - 2. Hälfte 15. Jh. Arnold zum Lufft

1r leer

1v Conspectus (wohl geschrieben von Arnold zum Lufft), sonst leer

2r Besitzeintrag des Arnold zum Lufft mit seinem Wappen (Tinte),
sonst leer

2v leer

3r-5v Arnoldus zum Lufft (?), principium repetitionis in iure
canonico

">Collacio pro exordio alicuius repeticionis pulchra< Venerabiles ...,
Quia non cognovi litteraturam (ps.70,15), unde velle quidem adiacet
mihi, perficere autem non invenio (cf. Rom.7,18), ideo nomen domini
invocabo ... - ... de nostre sciencie commendacione etc," - Der Autor
nennt sich 3r "N. scholaris iuris canonici". Arnold zum Lufft ist 1470
Baccalaureus iuris geworden, s. Matrikel 1, 65 Nr.43.

6r-v leer

7r-9lv Lectura de usuris

"Plurimorum aures crebro pulsato eloquio atque ut inter benivolos
fieri assolet ... - ... quod in perpetuum rem habeat emptor et pecuniam
venditor."

92r-103r Petrus de Ancharano, quaestio disputata de impraestitis

"Antiquis et modernis temporibus viri catholici et consciencie timorate
a sacre theologie magistris necnon a sacrorum canonum atque legum
professoribus sepe queruntur et inter se disputant an percipere annum
redditum ex inprestitis que sunt venecijs sit usura. Et pro clariori
intelligencia ... - ... et soluta questio ad laudem salvatoris nostri
ihesu christi Cui honor ... in secula seculorum. >Disputata fuit questio
per me petrum de ancha. minimum utriusque iuris doctorem cathedram
regentem sexti et cle. in alma et magnifica civitate bonon., de qua
publice et optime respondit nobilis et acutissimi ingenij iuvenis
dominus landus de malavoltis de senis mihi ut filius predilectus
1398 de mense aprilis in vigilia beati georgij militis gloriosi<".

103v-123v Angelus de Perusio, disputatio de usura, 1383

"Astensis miles armate milicie per suos institutores per diversas mundi partes fenoris erexit altaria ... - ... (123r) c. quamquam in novellis in verbo satisfacion. Laus deo pax vivis etc. (123v) >Explicit disputacio domini Angeli de perusio Sub quo respondit dominus Iacobus de campo de regno apulee Sub annis domini M° ccc° lxxxij die ij Mensis novembris<". - Auch in Bologna, Archiginnasio B 1393, 79r-88r, s. G. Dolezalek, Verzeichnis der Handschriften zum römischen Recht bis 1600, Frankfurt 1972, Bd.1, s.v.

124r-125r Martinus V papa, bulla de reemptionibus licitis, 1425
Juli ~~10~~², cum executoria

(124r-v) ">Copia Bulle pape Martini quinti de reempcionibus< Martinus ... Regimini universalis ecclesie quamquam immerito disponente domino ... - ... anno octavo."

(124v-125r) "Simili modo venerabilibus fratribus Archiepiscopo Gneznensi et Luthinensi et Olomucensi Episcopis Salutem etc. Hodie siquidem litteras nostras concessimus ... - ... de indulto huiusmodi mencionem. Datum ut supra."

125r-129r Tractatus de contractibus

"Dubitari solet a quibusdam an valeat contractus empcionis census facti ad eternum tempus ... - ... ubi eiam tenet contractus huiusmodi valere etc. >Explicit tractatus de emp. et ven.<". - Der selbe Text, mit dem Vermerk "in Romana curia editus", in Stuttgart, HB VI 92, 292r-295va, s. J. Autenrieth, Die Handschriften ...3, Wiesbaden 1963, S.87.

129r-130v Guillelmus Filiastri, cardinalis s. Marci, dubia duo de emptione census, 1422

"Item duo adhuc possunt fieri dubia an videlicet empcio census sub titulo reempcionis sit licita, 2^m an facultas reemendi per venditores contractus reddat usurarium. Quo ad primum licet quidam dicant ... - ... cum correctioni etc. >Reverendissimus in christo pater et dominus dominus guillelmus tunc sancti marci presbiter Cardinalis a domino nostro Martino papa v requisitus ut in hac materia de usuris scriberet et de questione predicta diceret opinionem qui de ipsa respondit et premissa scripsit Anno domini M° cccc° xxij°<".

131r-148v Iohannes Gerson, de contractibus

"Qui volunt divites fieri ... hec fuge (I Tim.6,9-11). Hec est apostolica monicio ... - ... humano iure dampnatum. >Explicit tractatus Magistri Iohannis gerson cancellarij parisiensis sacre pagine doctoris eximij<".
- <...> von späterer, kursiver Hand (Arnold zum Lufft?). - Druck: Oeuvres complètes ed. P. Glorieux 9, Paris 1973, 385-421 Nr.452.

149r-152v Henricus de Gandavo, quodlibet 1,39 de usura

"Utrum licet aliquem emere redditus ad vitam. Quod non. Ubi cumque datur minus ... - ... ubi nichil recipi potest ultra sortem igitur etc. >Explicit questio heinrici de gandavo post quodlibeto suo q.39 ubi pertractat de usura<".

153r-154r Guillelmus Filiastri cardinalis s.Marci, determinatio super redditibus annuis

">Determinacio domini Cardinalis sancti Marcij iuris utriusque subtilissimi doctoris super redditibus annuis emptis cum potestate redimendi. Et fuit facta per eum in Concilio Constanciensi ad mandatum martini quinti ibidem tunc noviter electi< IN quibusdam partibus mos est ab antiquo servatus facere in forma sequenti: Ticius indigens pecunia ... = ... de questione predicta cum correccione. Ita scripsit Cardinalis sancti Marci Guilhel. requisitus a martino papa v° super ista materia de usuris etc.<". - Auch in Würzburg, M.ch.f.48/II, 426r-427v, s. H. Thurn, Die Handschriften ... 3,2, Wiesbaden 1981, 23f.; Bloomfield, Incipits² 233 Nr.2658.